
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI TERNI  -  Ufficio IV 
 
 

I L  D I R I G E N T E 
 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 maggio 1975; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994; 

VISTO il D.P.R. n. 233 del 18 giugno 1998, riguardante il regolamento per il dimensionamento 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio Regionale n. 224 del 9 settembre 2018, riguardante il “Piano 
regionale dell’offerta formativa e della programmazione della rete scolastica in Umbria – 
Anno 2018-2019”; 

VISTA l’O.M. n. 277 del 17 giugno 1998 che modifica l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991; 

VISTA la C.M. n. 192 del 3 agosto 2000, in particolare laddove prevede che nei casi di istituti 
comprensivi, sia di scuole del I Ciclo, che di istituti secondari, costituiti ai sensi dell’art. 2, 
comma 3 del D.P.R. n. 233 18 giugno 1998, deve essere nominato un commissario 
straordinario e, al contempo, soprassedere ad indire elezioni in attesa che venga stabilita la 
corretta ripartizione tra i seggi da assegnare tra le varie componenti; 

VISTA la C.M. n. 2 del 2 ottobre 2018, relativa alla elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTA la nota-circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria, prot. n. 16502, del 10 
ottobre 2018, con cui sono state impartite disposizioni in ordine al rinnovo degli organi 
collegiali della scuola per l’anno scolastico 2018/2019; 

TENUTO CONTO che occorre procedere alla nomina del Commissario Straordinario per l’Istituto 
I.P.S.I.A. “Pertini” – CPIA di Terni, istituito in attuazione della citata delibera del 
Consiglio Regionale dell’Umbria n. 224 del 9 settembre 2018; 

VISTA la nota dell’Istituto I.P.S.I.A. “Pertini” – CPIA di Terni, prot. n. 8902, del 10 ottobre 2018, 
con la quale il Dirigente Scolastico richiede la nomina del Commissario Straordinario che 
sostituirà il precedente Commissario, Sig. Rubini Tobia - decaduto- e nel quale è citato il 
nominativo del sig. Stefanelli Luigi, appartenente Consiglio d’Istituto del I.P.S.I.A. 
“Pertini” – CPIA di Terni; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla nomina del Commissario Straordinario al fine 
di assicurare all’Istituto I.P.S.I.A. “Pertini” – CPIA di Terni il regolare funzionamento; 

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti
direttoriali.R.0000643.24-10-2018



 

D E C R E T A 

 

Art.1 Con decorrenza immediata e fino alla costituzione del Consiglio d’Istituto è conferita al 
sig. Stefanelli Luigi,  la nomina di Commissario Straordinario presso l’Istituto I.P.S.I.A. 
“Pertini”  – CPIA di Terni, cod. meccan. TRRI030005 

 

Art.2 A norma dell’art. 9 del D.I. 28/05/1975 spettano al Commissario le attribuzioni di cui agli 
artt.1, 2, 3, 6, 7 e 8 del suddetto Decreto. 

 
 

Il DIRIGENTE 
Giancarlo Cencetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd. CAD e 
normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Al Dirigente Scolastico dell’Istituto I.P.S.I.A. “Pertini” – CPIA di TERNI, con incarico di notifica all’interessato - 
TERNI 

• Al sito web - SEDE 

• All’Albo - SEDE 




